
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2020.gada 17.decembris                                                                        protokols Nr. 33 

LĒMUMS Nr. 2 

Par inženierbūves (Piemiņas vieta motobraucējiem) ar kadastra apzīmējumu  

8007 001 0324 001, Baložos, Ķekavas novadā, pieņemšanu dāvinājumā 

 

Izskatot jautājumu par inženierbūves (Piemiņas vieta motobraucējiem) ar kadastra apzīmējumu 

8007 001 0324 001, Baložos, Ķekavas novadā, kas atrodas uz Pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašuma Baložu iela 1, Baložos, Ķekavas novadā, kadastra numurs 8007 001 0306, konstatēts: 

1. nekustamais īpašums Baložu iela 1, Baložos, Ķekavas novadā, kadastra numurs 8007 001 0306, 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8007 001 0324, 2.8073 ha platībā, un pieder 

Ķekavas novada pašvaldībai (Baložu pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr.1000 0017 7723); 

2. ar Baložu pilsētas domes 2008.gada 8.janvāra lēmumu Nr.2§ “Par Latvijas Motokluba 

Asociācijas priekšlikumu par piemiņas vietas iekārtošanu motobraucējiem” (protokols Nr.1) 

tika konceptuāli atbalstīts priekšlikums par Piemiņas vietas iekārtošanu uz Baložu pilsētas 

domei piederošas zemes autoceļa A7 Rīga – Bauska un Būvvaldei veikt visas nepieciešamās 

darbības projekta īstenošanai; 

3. starp Baložu pilsētas domi un Latvijas Motoklubu Asociāciju, turpmāk – Biedrība, 2008.gada 

25.februārī tika noslēgta Vienošanās Nr.31, ar kuru Biedrība: 

3.1. apņemas veikt Piemiņas vietas izveidi uz Pašvaldībai piederošā zemes gabala Baložu ielā 

1, Baložos, kadastra apzīmējums 8007 001 0306; 

3.2. nodot to bez atlīdzības Pašvaldības īpašumā; 

3.3. pēc objekta nodošanas Pašvaldībai, uzturēt un apsaimniekot teritoriju par saviem 

līdzekļiem; 

4. saskaņā ar Ķekavas novada būvvaldes 2017.gada 12.jūlija aktu par inženierbūves pieņemšanu 

ekspluatācijā, kods 17014280800807, “Par būvobjekta Piemiņas vieta motobraucējiem, Baložu 

iela 1, Baloži, Ķekavas novads pieņemšanu ekspluatācijā” inženierbūve (Piemiņas vieta 

motobraucējiem) ar kadastra apzīmējumu 8007 001 0324 001 ir nodota ekspluatācijā un tās 

būvniecības kopējās izmaksas (pēc būvniecības ierosinātāja apliecinājuma) sastāda 10 000 EUR 

(desmit tūkstoši euro); 

5. Ķekavas novada pašvaldības noteikumu “Kārtība, kādā tiek izmantota Ķekavas novada 

pašvaldības manta un finanšu resursi”, kas apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2020.gada 

16.janvāra lēmumu Nr.22 “Par Ķekavas novada pašvaldības noteikumu “Kārtība, kādā tiek 

izmantota Ķekavas novada pašvaldības manta un finanšu resursi”” (protokols Nr.2), 56.punkts 

nosaka, ka gadījumos, kad dāvinājuma summa pārsniedz 1500,00 (viens tūkstotis pieci simti) 

euro vai tiek dāvināts nekustamais īpašums, nepieciešams Ķekavas novada domes lēmums 

dāvinājuma pieņemšanai. 

 

Pamatojoties uz:  

- Civillikuma 1912., 1913., 1915. un 1933. pantiem, 

- likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17. un 

19.punktu,  

- starp Baložu pilsētas domi un Latvijas Motoklubu Asociācijas 2008.gada 25.febrārī noslēgtās 

Vienošanās Nr.31 1.1.punktu, 

mailto:novads@kekava.lv


 

 

 

 

2 

- Ķekavas novada pašvaldības noteikumu “Kārtība, kādā tiek izmantota Ķekavas novada 

pašvaldības manta un finanšu resursi”, kas apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2020.gada 

16.janvāra lēmumu Nr.22 “Par Ķekavas novada pašvaldības noteikumu “Kārtība, kādā tiek 

izmantota Ķekavas novada pašvaldības manta un finanšu resursi”” (protokols Nr.2) 56.punktu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Apsaimniekošanas un īpašumu komitejas 2020.gada 

8.decembra un Finanšu komitejas 2020.gada 10.decembra sēžu atzinumus, 

 

Atklāti balsojot  

ar 16 balsīm ,,Par”- (Andis Adats, Viktorija Baire, Andris Ceļmalnieks, Andis Damlics, Juris 

Jerums, Neils Kalniņš, Arnolds Keisters, Olafs Klūdziņš, Gatis Līcis, Dzintra Medne, Voldemārs 

Pozņaks, Indra Priede, Anastasija Prokopenko, Valts Variks, Aigars Vītols, Juris Žilko), ,,Pret” – 

nav, ,,Atturas” – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Pieņemt dāvinājumā Latvijas Motoklubu Asociācijai, reģistrācijas numurs 40008081809, 

piederošo inženierbūvi (Piemiņas vieta motobraucējiem) ar kadastra apzīmējumu 8007 001 

0324 001, kas atrodas uz Pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Baložu iela 1, Baložos, 

Ķekavas novadā, kadastra numurs 8007 001 0306.  

2. Noslēgt dāvinājuma līgumu ar Latvijas Motoklubu Asociāciju, reģistrācijas numurs 

40008081809. 

3. Šī lēmuma izpildi uzdot organizēt Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Centrālā 

administrācija “Ķekavas novada pašvaldība”” Īpašumu pārvaldes vadītājam. 

4. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Centrālā administrācija “Ķekavas novada 

pašvaldība”” Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu Latvijas Motoklubu Asociācijai uz 

adresi – Sīpeles iela 24, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167. 

 

Pielikumā: Dāvinājuma līguma projekts. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (PARAKSTS*)           V.Baire 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

3 

Pielikums 

Ķekavas novada domes 

2020.gada 17.decembra sēdes  

lēmumam Nr. 2 (protokols Nr. 33)      

 

DĀVINĀJUMA LĪGUMS Nr.  

Ķekavas pagasts, Ķekavas novads                                   

2020.gada___________ 

 

Latvijas Motoklubu Asociācija, reģistrācijas numurs 40008081809, juridiskā adrese: Sīpeles iela 

24, Mārupe, Mārupes novads, turpmāk tekstā saukts “Dāvinātājs”, kuru uz _______ pamata pārstāv 

tās __________________________, no vienas puses, un 

Ķekavas novada pašvaldība, NMRK Nr.90000048491, juridiskā adrese: Gaismas iela 19 k-9-1, 

Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, turpmāk tekstā saukts “Apdāvinātais”, kuru uz likuma 

„Par pašvaldībām” pamata pārstāv tās domes priekšsēdētāja Viktorija Baire, no otras puses,  

Dāvinātājs un Apdāvinātais abi kopā turpmāk tekstā saukti “Puses”,  

pamatojoties uz Ķekavas novada domes 2020.gada 17.decembra lēmumu  Nr.__. (protokols Nr.__) 

„Par inženierbūves (Piemiņas vieta motobraucējiem) ar kadastra apzīmējumu 8007 001 0324 001, 

Baložos, Ķekavas novadā, pieņemšanu dāvinājumā” un Latvijas Republikā spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem, noslēdz šādu līgumu, turpmāk tekstā saukts “Līgums”: 

 

1. Dāvinātājs dāvina Apdāvinātajam Dāvinātājam piederošo inženierbūvi (Piemiņas vieta 

motobraucējiem) ar kadastra apzīmējumu 8007 001 0324 001, kas atrodas uz Apdāvinātajam 

piederošā nekustamā īpāsuma Baložu iela 1, kadastra numurs 8007 001 0306, Baložos, Ķekavas 

novadā, turpmāk tekstā saukta „Dāvana”. 

2. Apdāvinātais Dāvanu pieņem ar pateicību. 

3. Dāvanas īpašnieks ir Dāvinātājs (Ķekavas novada būvvaldes 2017.gada 12.jūlija akts par 

inženierbūves pieņemšanu ekspluatācijā, kods 17014280800807, “Par būvobjekta Piemiņas 

vieta motobraucējiem, Baložu ielā 1, Baloži, Ķekavas novads pieņemšanu ekspluatācijā”). 

4. Slēdzot Līgumu, Dāvinātājs garantē, ka Dāvana nevienam nav atsavināta, kā arī par to nepastāv 

nekāds strīds. 

5. Slēdzot Līgumu, Dāvinātājs, pēc Dāvanas reģistrēšanas uz Apdāvinātā vārda Rīgas rajona tiesā, 

apņemas uzturēt un apsaimniekot Dāvanu par saviem līdzekļiem. 

6. Apdāvinātais apliecina, ka viņš ir iepazinies ar Dāvanas faktisko stāvokli un attiecībā uz to 

Dāvinātājam neizvirzīs nekāda veida pretenzijas. 

7. Līgums ir saistošs gan Pusēm, gan Pušu mantiniekiem. 

8. Kā pateicību par Dāvanas dāvināšanu, visus ar Līguma noslēgšanu un nostiprināšanu Rīgas 

rajona tiesā saistītos izdevumus pilnībā sedz Apdāvinātais. 

9. Dāvinātājs pilnvaro Apdāvināto veikt visas nepieciešamās darbības, kas saistītas ar Dāvanas 

ierakstīšanu Rīgas rajona tiesā uz Apdāvinātā vārda. 

10. Puses ir atbildīgas par Līguma izpildi vai neizpildi saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. 



 

 

 

 

4 

11. Puses apņemas kompensēt viena otrai zaudējumus, kuri radušies Līgumā paredzēto saistību 

neizpildes vai to nepienācīgas izpildes rezultātā. 

12. Puses nav atbildīgas viena pret otru pie nepārvaramas varas apstākļiem, tādiem kā ugunsgrēks, 

dabas stihija, jebkura rakstura karadarbība, kā arī jebkuri ārkārtēja rakstura apstākļi, kurus 

Puses nevarēja ne paredzēt ne novērst.  

13. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un darbojas līdz Pušu saistību pilnīgai izpildei. 

14. Līgums var tikt grozīts, papildināts vai lauzts pēc Pušu savstarpējas vienošanās rakstiskā veidā 

vai saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

15. Strīdus, kas varētu rasties starp Pusēm Līguma izpildes laikā, Puses risinās savstarpējo pārrunu 

ceļā. Ja strīdu nav iespējams atrisināt savstarpējo pārrunu ceļā, tad strīds izskatāms tiesā 

Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā. 

16. Ja kāds no Līguma noteikumiem zaudē juridisku spēku, tad tas neietekmē citus Līguma 

noteikumus. 

17. Līgums ir noformēts uz vienas lapas abām pusēm, trijos eksemplāros, pa vienam eksemplāram 

katrai Pusei un viens eksemplārs iesniegšanai Rīgas rajona tiesai. 

18. Dāvinātājs un Apdāvinātais piekrīt visiem Līguma noteikumiem un apstiprina, to parakstot. 

 

PUŠU PARAKSTI 

DĀVINĀTĀJS     APDĀVINĀTAIS 

Latvijas Motoklubu Asociācija   Ķekavas novada pašvaldība 

Reģistrācijas Nr.40008081809   reģistrācijas Nr. 90000048491 

Juridiskā adrese: Sīpeles iela 24,   juridiskā adrese: Gaismas iela 19 k-9 – 1, 

Mārupe, Mārupes nov., LV-2167   Ķekava, Ķekavas pag., Ķekavas nov. LV2123 

 

________________________   _______________________ 

 

 

 

Sēdes vadītāja:             (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 


